
UCHWAŁA NR VII/4/14/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 54 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości do Ministra Klimatu i Środowiska skargę na działanie 
Marszałka Województwa Śląskiego złożoną przez Panią ..........................1) , z równoczesnym zawiadomieniem 
podmiotu wnoszącego skargę. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F182A1E-1B07-4C35-A1F5-064DDD40373E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/4/14/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 18 lipca 2024 roku do tut. Urzędu wpłynęła skarga na działanie Marszałka Województwa 
Śląskiego w związku z zaniechaniem organu w postaci niepodjęcia czynności wynikającej 
z art. 148 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, tj. sporządzenia ekspertyzy 
dotyczącej zamknięcia składowiska odpadów znajdujących się w Żorach, przy ul. Kleszczowskiej 36. 

W przedmiotowym stanie faktycznym skarga na Marszałka Województwa Śląskiego dotyczy istniejącego 
w opinii autora skargi zaniechania organu w postaci niepodjęcia czynności wynikających 
z art. 148 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, tj. sporządzenia ekspertyzy 
dotyczącej zamknięcia składowiska odpadów znajdującego się w Żorach, przy ul. Kleszczowskiej 36,  
co dotyczy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (art. 168 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku 
o odpadach). Zgodnie z art. 169 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach minister właściwy  
do spraw klimatu jest organem wyższego stopnia w stosunku do marszałka województwa w sprawach, 
o których mowa w art. 11 ust. 4 i art. 168, z wyjątkiem spraw określonych w art. 165 ust. 1 i art. 167 ust. 2. 

Biorąc pod uwagę przedmiot złożonej skargi Sejmik Województwa Śląskiego nie jest właściwy 
w opisanej sprawie. Jak wyjaśniono powyżej organem właściwym do rozpoznania skargi jest Minister 
Klimatu i Środowiska, gdyż sprawy objęte skargą są realizowane przez Marszałka Województwa Śląskiego 
jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, gdzie organem wyższego stopnia jest właściwy 
minister. W związku z czym zasadne jest przekazanie niniejszej skargi Ministrowi Klimatu i Środowiska, 
celem podjęcia stosownych działań według posiadanych kompetencji. 

Termin przekazania skargi związany jest z harmonogramem sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F182A1E-1B07-4C35-A1F5-064DDD40373E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/4/14/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


